[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA
CONSELHO SUPERIOR

ATA DA 145ª SESSÃO ORDINÁRIA
Aos três dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 14:00 horas, no auditório localizado no prédio sede da Defensoria Pública do Estado do Pará, em Belém, sito à Tv. Padre Prudêncio nº 154, reuniram-se os Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, o Subdefensor Público Geral, VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG e o Conselheiro eleito FERNANDO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA, para realização da 145ª Sessão Ordinária. Ausentes, justificadamente, a Defensora Pública Geral, JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, devido a gozo de férias, e os Conselheiros: LÉA CRISTINA SERRA, devido a gozo de licença prêmio, JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS, devido a gozo de licença prêmio, ARTHUR CORRÊA DA SILVA NETO, devido a gozo de férias, e MARCO AURÉLIO VELLOZO GUTERRES, devido a gozo de férias.
I – EXPEDIENTE: I.I) Abertura da sessão, conferência de quórum e instalação da reunião. Verificada a impossilidade de instalação da sessão, por falta de quórum, a sessão foi aberta e, logo após, fechada pelo Presidente do Conselho Superior, em exercício, o Subdefensor Público Geral. Nesse sentido, fica também justificada a ausência do Corregedor Geral, ANTÔNIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO e dos Conselheiros FRANCISCO ROBÉRIO FILHO, WALTER BARRETO TEIXEIRA, os quais estavam a caminho do auditório e foram avisados da não realização da sessão. I.II) Encerramento da Sessão. A Presidente do Conselho agradeceu a presença de todos e mandou encerrar, às 14:01 horas, a presente ATA que foi lavrada por mim.............................................................................., Pedro Victor Nunes de Queiroz, Secretário Executivo do Conselho Superior, que após lida e aprovada, vai assinada pelos Excelentíssimos Membros Natos e demais Conselheiros do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará e pelo representante da Associação dos Defensores Públicos Estado do Pará.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Presidente do Conselho Superior, em exercício
Subdefensor Público Geral

Membro Nato
FERNANDO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

Membro Titular
[image: image1.png]